
 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

1 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 52 din 04.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

04.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare 

Legea 500/2002 

Legea 273/2006 

Referat serviciu contabilitate, cu nr.200/30.01.2025 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea contului de execuție de la 31.12.2024 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

 

 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

2 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 53 din 04.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

04.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare 

OME 7495/2.12.2024, Metodologia mobilității personalului didactic 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea următoarelor condiții specifice pentru ocuparea posturilor/orelor vacante pentru 

anul 2025: 

- să obțină calificativul FOARTE BINE în ultimii 5 ani 

- să nu fi fost sancționat/sancționată disciplinar în ultimii 5 ani 

- să aibă minim 70 de puncte la fișa privind desfășurarea activității metodico-științifice în școală 

- susținerea unei lecții demonstrative în școală evaluată cu calificativul FB (nota 10) 

- să aibă gradul didactic I 

- să aibă o vechime la catedră de minim 5 ani 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

3 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 54 din 04.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

04.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare 

HG 1336/2022 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea punctajelor fișelor cadru de evaluare pentru personalul nedidactic, în vederea 

obținerii calificativului pentru anul școlar 2024, conform anexei atașate 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

 

 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

4 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 55 din 04.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

04.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare 

Referatul întocmit de serviciul secretariat, cu nr. 220/03.02.2025 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea decontării navetei pentru luna ianuarie 2025, pentru toate cadrele didactice 

navetiste care au depus solicitare la serviciul secretariat 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

5 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 56 din 21.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

21.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare 

OME 5518/11.07.2024, art.1,6 alin.13 

Procesul verbal nr.265/6.02.2025, întocmit de comisia de management a burselor din unitatea de 

învățământ 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Suspendarea burselor pentru luna ianuarie 2025, ca urmare a depășirii numărului maxim de 

absențe nemotivate, pentru elevii: Vasiu Alexandru Ștefan, CLP C – 65 absențe nemotivate, Vasiu Maria 

Sogia, cl. I C– 20 absențe nemotivate, Kovacsi Maria Alexandra, cl. a VIII-a C–56 absențe nemotivate ȘI 

Gabor Loios, cl. a V-a C– 35 absențe nemotivate 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

6 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

 

HOTĂRÂREA nr. 57 din 21.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

21.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare 

OME 5518/11.07.2024, art.1,6 alin.13 

Procesul verbal nr.308/12.02.2025, întocmit de comisia de management a burselor din unitatea de 

învățământ 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Suplimentarea numărului de burse cu 1 bursă socială de boală, pentru eleva Imre Bianka din 

cl. a VI-a D, începând cu luna martie 2025 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

7 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 58 din 21.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

21.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare 

OME 5726/6.08.2024, privind echivalarea studiilor 

Cerere părinte nr. 268/06.02.2025,  

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Înscrierea elevului Moca Mario Angelo, în clasa a V-a C, venit din Italia, ca audient până la 

finalizarea procedurii de echivalare a studiilor 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

8 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 59 din 21.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

21.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare,  

OMECTS nr.4801/2010, art. 9 alin.8 și 10  

OME 6155/31.08.2023 și  

Procedura operațională ME nr.24930/10.02.2025 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea componenței Comisiei pentru organizarea și desfășurarea Simulării evaluării 

naționale a elevilor din clasele a VIII-a, după cum urmează: 

-președinte – Bichiș Ioana 

-videpreședinte – Gagyi Zoltan Lorand 

-secretar/persoană responsabilă cu aplicația dedicată evaluării digitalizate – Bacsko Veronica 

-persoană de contact (membru 1) - Surdu Cristina 

-responsabil cu supravegherea audio-video (membru 2): Keszeg Ilonka 

-membru 3: 

-asistenți op.sală; Petric Daniela, Dendrino Laurențiu, Precup Raluca, Marian Roxana 

-asistenți sală: Solomon Luciana, Berdea Camelia, Noanea Cristina, Molnar Margareta, Molnar 

Monika, Ciucheș Cecilia, Crăciun Adina, Bucur Imola 

 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

  

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888


 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

Întocmit/Redactat:   
Nr. pagini: 1 

 

 

9 
 

 

 RO 545600     - Tărnăveni 
Str. Republicii nr. 92 

Tel. 0265-446317   Fax 0265-446548 
e-mail: gimnaziultraian@yahoo.com 

web: www.gimnaziultraian.ro 
facebook: https://www.facebook.com/gimnaztraian1888 

 

 

  

 

HOTĂRÂREA nr. 60 din 21.02.2025 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 
 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

21.02.2025 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 /2023 cu modificările și completările ulterioare,  

Ordinul nr. 4831/2018 privind aprobarea Codului-cadru de etică al personalului didactic din 

învăţământul preuniversitar;  

Art. 10 şi a Art. 16 din Ordinul nr. 5550/ 2011 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a Consiliului naţional de etică din învăţământul preuniversitar;  

Art. 558, Art. 559 și Art. 560 din Codul Administrativ, aprobat prin Ordonanța nr. 57/2019, cu 

modificările si completările ulterioare;  

Codul Muncii, aprobat prin Legea nr. 53/2003, republicat, cu modificările si completările ulterioare; 

Ordinul nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar;Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de 

administrație din Școala Gimnazială „Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea Codului de etică al școlii revizuit, discutat ăn cadrul Consiliului profesoral din data 

de 19.02.2025 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

mailto:gimnaziultraian@yahoo.com
http://www.gimnaziultraian.ro/
https://www.facebook.com/gimnaztraian1888

